funciones  que  por  ley  o  por  estatutos no le corresponda ejercer de
manera  privativa.  Así  mismo,  podrá  reasumir en cualquier tiempo las
funciones que hubiere delegado.

PARAGRAFO  2.    El  Representante  Legal  solo podrá celebrar actos y/o
contratos  con  una  cuantía  de MIL QUINIENTOS (1.500) salarios mínimos
legales    mensuales    vigentes,   de  lo  contrario  deberá  solicitar
autorización de la Asamblea General de Accionistas.

Por  lo tanto, se entenderá que el representante legal podrá celebrar  o
ejecutar  actos  y/o contratos comprendidos en el objeto social o que se
relacionen  directamente  con  la  existencia  y el funcionamiento de la
sociedad  por  sumas  inferiores  o  iguales  a  MIL  QUINIENTOS (1.500)
Salarios mínimos Mensuales Legales Vigentes.

El representante legal se entenderá investido de los más amplios poderes
para  actuar  en  todas las circunstancias en nombre de la sociedad, con
excepción  de  aquellas facultades que, de acuerdo con los estatutos, se